Ao longo da execução, realizamos algumas alterações no projeto bem como:  

- Readequação através do ofício nº 17/2024/DPOE/GESP/MTC e aprovação  integral na 

182ª Reunião Ordinária da Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte realizada 

em 13 de março de 2024, no valor de R$ 242.583,24 (duzentos e quarenta e dois mil 

quinhentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos), remanejamento de recursos no 

valor de R$ 31.020,05 (trinta e um mil vinte reais e cinco centavos), utilização de 

aplicação financeira no valor de R$ 3.795,55 (três mil setecentos e noventa e cinco reais 

e cinquenta e cinco centavos), totalizando R$ 277.398,84 (duzentos e setenta e sete mil 

trezentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos) através do ofício nº 

401/2024/MESP/DPPIE/CGLIE-CTLIE. 

- Remanejamento de Recursos através do ofício nº 42/2024/DPOE/GESP/MTC e 

aprovação pela Equipe Técnica no valor total de R$ 67.349,18 (sessenta e sete mil 

trezentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos), sendo R$ 58.528,98 (cinquenta e 

oito mil quinhentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos) de remanejamento entre 

ações e R$ 8.820,20 (oito mil oitocentos e vinte reais e vinte centavos) de uso de aplicação 

financeira através do ofício nº 2368/2024/MESP/DPPIE/CGDPE-EXC. 

- Aditivo do Termo de Compromisso firmado através do ofício nº 

2492/2024/MESP/DPPIE/CGDPE-EXC. 

OBJETIVO PRINCIPAL 

Dando continuidade ao projeto Olímpico de Natação-Minas Tênis Clube processo nº